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SHOQATA VIZION OJF

Pasgyra e Pozicionit Financiar {Bilanci)

Nr

Ll

2022

2021

AKTIVET

[~ WMjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre

10,029,584.00

18,954,307.00

1 Banka 0.994,83400 |  18,954,027.00

2 Arka 34,750.00 280.60
B Té drejta dhe interesi i arkétueshem

1 Nga akiiviteli | shfrytézimit

2 Nga nfgsité ekonomilke brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrdse

4 Té tjera (Debitors te fere) 3,191,813,00 3,239.814.00

5 Kapital i nénshkruari papaguar
P Inventard dhe shpenzime te parapaguara

1 Léndé e paré dhe maleriale t8 konsumueshme

2 Prodhime né proces dhe giysémprodukte

3 Produkte & gatshme

4 Mallra

5 Aktive Biclogjike (GJE e gjallé né mitje e majmeén)

5] AAGJIM (& mbajtura pér shitjie

7 Parapagime périnventar FURNITOR - 391,566.00
B> Aktive financiare afat giata

Tituj pronésie né njésitd ekonomike brenda grupit

Tituf t& huadhénies nd njgsits ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né nfdsité ekonomike ku ka inferesa pjesémarr@se

Tituj fé fiers t6 mbajlur si aktive afalgjata

||| —=

Tituf te tieré t8 huadhénies

B Aktivet te kufizuara per investime ne toka,nderiesa dhe pajisie

34,661,536.00

30,508,018.00

1 Toka dhe ndértesa

20,377,881.00

18,568,581.00

2 Impiante dhe makineri 48,140.00 60,175.00
3 Mjste transporti 6,555,304.00 4,198,0571.00
4 Parapagime pér aklive matenale dhe né proces 7,.680.211.00 7,680,211.00
TOTALI AKTIVEVE 47,882,933.00 53,093,705.00
DETYRIMET
B> Te pagueshme
1 Titujt e huamarrjes
2 Defyrime ndaj instifucioneve té kredisé LEASING autornjef 1,942,807.60 5,034,755.00
3 Arkéfime né avancé pér porasi
4 T¢ pagueshme pér akiivitetin e shirytézimil
5 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
3] Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
7 Teé pagueshme ndaf punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
8 Té pagueshme pér delyrimet tafimore 124,119.00 97,844.00
] Te tiera te pagueshme
B Defiesa te pagueshme
| B Kontribute te marra ne avance
B Grant: (DONACIONE) 45,816,007.00 47,961,706.00
> _Premtime te kushtezuara per te dhene
- Hua afat giata
TOTALI i DE'[?YRWEVE 47,882,933.00 53,093,705.00
AKTIVET NETO
B Te kufizuara
1 Toke ose vepra arti te dhuruara per tu perdorur per gellime
specifike me percaklimin ge te ruhen apo te mos shiten
2 Aktive te dhuruara me gellimin per tu investuar she siguruar prej
burimeve te perhershme te ardhurash
& Te pakufizuara 163,00 4,204,409
TOTALl AKTIVEVE MNETO 8,229,362.00 4,204,208

e




SHOGATA VEZION OuUF

Pasqgyra e Akiiviteteve ( Performancés)
Formati 2 — Shpenzimet 16 paragituar sipas funksionif

M Pershkrimi i Elementeve 2022 2021
B [Ndryshimi ne akiivet neto te pakufizuara
B |Té ardhurat 70,246,856.00 | 53,543,634
B | Te ardhura nga farifat e anetaresimit
P |Te ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare 70,246, 856,00 | 53,454,452
B | Te ardhura nga grandet geveritare apo nga agjenci te tjiera te financimit
B~ | Te ardhura te tjera sponsorizime 0 89,182
= {Tarifa per sherbime te tjera
Totali | te ardhurave nga aktivet neto te pakufizuara 70,246,856.00 | 53,543,634
B |Aktivet neto te clirvara nga kufizimet
Realizimi | kufizimeve te programit
Realizimi | kufizimt per blerjen e pajisjeve
Perfundimi | kufizimit te afatit
Totali | aktiveve neto te cliruara nga kufizimet
B> [Totali I te'ardhurave nga aktivet neto te pakufizuara 70,246,856.00 | 53,543,634
B [Shpenzimet per aktivitetet:
1 _Aktiviteli A PROJEKT! MAT YES 167275 461,180
2 Aktiviteti B QENDER SHENDETESORE ZOGJE 2019462 1,453,069
3 Aktiviteti C PROJEKTI BINJAKEZINI FAMILJET RRESHEN 3353866 2,580,483
4 Akfiviteti D PROJEKT! RINIS 1544772 2,670,469
5 Aktiviteti E PROJEKTI KIDC KORCE 75538 180,000
6 Aktiviteti FPROJEKT! QENDER KULTURORE MIRDITE 136000 3,418,982
7 Aktiviteti G_Projekti SHUPENZE 487672 1,813,933
8 Aktiviteti H PROJEKTI ANITA KIPTI KOM ROM NDIHME SHKC 28000 2,763,319
9 Aktiviteti L PROJEKT! SPITALI BULQIZE 6433220 3,742,108
10 Akliviteti K PROJEKT] FRANKTH 1572602 215,680
11 Akbiviteti M PROJEKTE VIZION 3215860 1,101,010
12 Aktiviteti N PROJEKTI GJIMNAZI 28-NENTORJ BURREL 540000 3,388,205
13 Aktiviteli G PROJEKTI KOPESHTI HOTESH 4441572 148,200
14 Aktiviteti P PROJEKT!I QSH ILACE 292410 2,218,058
18 Akiiviteti Q PROJEKTI PAM MIRDITE 432133 301,713
16 Aktiviteil R PROJEKT! NDIHMA DIMERORE PER FAMILJET 1713009 2,776,532
17 Aktiviteti S PROJEKT! NDIHMA PER ANILA DONA 704200 468,244
18 Aktiviteti SH PROJEKTI MUHURR RIKONSTRUKSION SHKOL 20741865 9,914,868
19 Aktiviteli T PROJEKTI RAMAZAN KURBAN BAJRAM 867440 2,080,040
20 Aktiviteti TH PROJEKTI HOTESH SHKOLLA 573600
21 Aktiviteti Y PROJEKTI MEKANIKA RRESHEN 821650
22 Aktiviteli X PROJEKTI QKF MAT 8217400
Shpenzime administrimi dhe te {jera te pergjithshme 11467147 7,339,645
Krijim dhe rritje fondesh G 4204408
Totali | shpenzimeve 70246683 -49,339,225
B |Rritie/Renie ne akiivet neto te pakufizuara { A) 163.00 | 4,204,409
Ndryshimi ne aktivet neto te kufizuara
Kontributet
Te ardhura nga investimet afat gjata
Fitimi | realizuar dhe | parealizuar nga investimet afatgjata
Humbja aktuariale nga obligacioni vjetor
Aktivet neto te cliruara nga kufizimet (me shenje minus)
B~ |Rritje/Renie ne aktivet neto perkohesisht te kufizuara (B ) 0 0
[ |
B> {Ndryshimi ne aktivet neto (A +B) 163 4,204,409
Aktivet neto ne fillim te vitit 8,229,199 4,024,790
Aktivet neto ne fund te vitit 8,229,362 4,204,409




SHOQATA VIZION OJF

Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2022 2021

Fluksi i Mjeteve Monetare nga aktivitetet e shfrytézimit

Para te arketuara nga kontribute te pakufizuara

Para le arketuara nga perfituesit e sherbimeve

Grante | pagueshem?kthyeshem 26275 -7863

Te Papaguar per punonjesit dhe furnitoret 391566 -391566

Interes i paguar

Interes dhe dividente te arketuar
Fluksi i Mjeteve Monetare nga aktivitetet e shfrytézimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga aktiviteti i investimit

Kontribute te kufizuara

Blerje /Shitje investimesh

Blerje /Shifje aktiveve afatgjata materiale -4153518| -7324056
Fluksi i Mjeteve Monetare nga aktiviteti i investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga aktivitetet financuese

Arketime nga kontributet e kufizuara per investime ne dhurime/ndif -2145699| 4,601,973

Interesa dhe dividente te kufizuar per gellime ne terma afatgjata 48001 2324619

Principal | paguar per deftesat e paguaeshme

Qera Financiare -3091348| 3240297
Fluksi neto nga aktivitetet financuese
Rritje/(rénie) neto e flukseve -8924723| 2,443,404
Gjendja ne fillim te periudhes 18954307 16510903
Gjendja ne fund te periudhes 10029584 | 18954307




